
 

Datum vydání:19.06.2024 Datum revize: 02.07.2024 Strana 1 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

VALTTI PLUS WOOD OIL 
Olej na dřevo pro exteriérové použití  

POPIS VÝROBKU  

Olej na venkovní dřevěné povrchy. Zabraňuje praskání dřeva. Díky silné 

ochraně proti vlhkosti je dřevěný povrch odolný vůči povětrnostním vlivům. Lze 

tónovat do široké škály odstínů. V případě Valtti Plus Wood Oil se 75% 

celkového organického uhlíku nahradí obsahem biologického materiálu 

(měřeno v souladu s ASTM D6866-18), což znamená, že 18% celkového 

obsahu produktu je biologického původu. 

  

VLASTNOSTI VÝROBKU A DOPORUČENÉ POUŽITÍ  

• Zahradní nábytek, terasy, schody a mola.  

• Vhodné na ochranu holých nebo dříve olejem ošetřených vnějších 

povrchů dřeva.  

• Vhodné pro impregnované dřevo (dřevo ošetřené tlakem), tvrdé dřevo, 

tepelně upravené dřevo a neošetřené dřevo.  

  

 
  

 TECHNICKÉ PARAMETRY   

  

BÁZE BARVY  EC    

BAREVNÉ ODSTÍNY  Vzorník:  

Valtti Semi-Transparent wood finishes.  

Může být tónovaný v průsvitných exteriérových odstínech Tikkurila.  

VYDATNOST   Staré a opotřebované dřevěné povrchy 5–7 m²/l.   

Nové povrchy nebo dřevěné povrchy v dobrém stavu 7–15 m²/l.  

BALENÍ   0,9l, 2,7l, 3,6l,7,2l a 9l.   

ŘEDIDLO   Voda. Nedoporučuje se ředit 

APLIKACE   Štětcem nebo houbou.  

DOBA SCHNUTÍ  Suchý na dotek po několika hodinách. Pórovitost substrátu a množství 

použitého oleje na dřevo ovlivňují dobu schnutí.  

ODOLNOST VŮČI  

POVĚTRNOSTNÍM VLIVŮM  

Doporučujeme použít tónovaný výrobek, protože má lepší odolnost proti 
povětrnostním vlivům jako bezbarvý produkt.  
V případě potřeby se musí provádět údržbová úprava.  

Povrchy vystavené nepřetržitému zvětrávání může být nutné ošetřovat 

každý rok.  

OBJEM PEVNÝCH ČÁSTÍC   18 %.  

HUSTOTA   cca. 1,0 kg/l ISO 2811   

ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ   Nářadí čistěte vodou a mýdlem. Tikkurila Pensselipesu Tool Cleaner se 

doporučuje k odstranění mírně ztvrdnutého oleje.  

SKLADOVATELNOST  Chraňte před mrazem! Po otevření důkladně uzavřete. Použijte obsah 

plechovky na jeden povrch, protože charakteristika produktu v 

poloprázdných plechovkách se může měnit.  

  

 

 



 

Datum vydání:19.06.2024 Datum revize: 02.07.2024 Strana 2 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

VALTTI PLUS WOOD OIL 
Olej na dřevo pro exteriérové použití  

 
NÁVOD K POUŽITÍ:  

PODMÍNKY APLIKACE: Ošetřovaný povrch musí být suchý. To znamená, že vlhkost dřeva musí být nižší než 

20 %, protože vlhké dřevo neabsorbuje olej a olej ve vlhkých podmínkách pomalu schne. Jelikož dřevo ošetřené 

tlakem je často vlhké, doporučuje se ošetřit ho po cca 6 měsících od instalace. Během zpracování a sušení musí 

být teplota vzduchu, povrchu a samotného produktu nejméně + 5 °C a relativní vlhkost vzduchu nižší než 80 %.  

PŘÍPRAVA POVRCHU:  

  

Neošetřený povrch:  

Povrch dřeva očistěte od nečistot, prachu a uvolněného materiálu. Plesnivé dřevěné povrchy omyjte Terassi-ja 

Kalustepesu podle pokynů.  

  

Povrchy, které byly dříve ošetřené olejem na dřevo:  

Uvolněný materiál odstraňte škrabkou a / nebo drátěným kartáčem. Očistěte povrch a v případě potřeby ho omyjte 

Terassi-ja Kalustepesu podle návodu. Pokud na povrchu zůstane viditelný film, odstraňte jej před ošetřením.  

  

APLIKACE:  

Před použitím důkladně promíchejte Valtti Plus Wood Oil a čas od času ho zamíchejte i během aplikace. Olej 

pevně rozetřete štětcem nebo houbou tak, aby se absorboval rovnoměrně do dřeva. Přebytečný olej otřete. 

Rozetřete rovnoměrně po celé délce desky, aby se zabránilo překrývání. Naneste jeden nátěr.  

  

Po ošetření olejem dřevo vypadá tmavší.  

  

V případě potřeby proveďte údržbu. Povrchy trvale vystavené povětrnostním vlivům může být nutné ošetřovat 

každý rok.  

  

INSTRUKCE PRO ÚDRŽBU:  

S natíraným povrchem manipulujte opatrně, protože výrobek dosáhne svoji konečnou tvrdost při normálních 

podmínkách asi za jeden týden. Povrch je možné zlehka očistit měkkým kartáčem nebo mopem cca. dva dny od 

povrchové úpravy, pokud je to nutné.  

  

Znečištěný povrch lze očistit roztokem Huoltopesu (smíchejte 1 část Huoltopesu s 10 díly vody). Vyčistěte skvrny 

a velmi znečištěné povrchy silnějším roztokem Huoltopesu a vody (1: 1). Po umytí opláchněte povrchy a nechte 

uschnout.  

  

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ:  

Zabráňte úniku do kanalizácie, vodných systémov a pôdy. Zlikvidujte tekutý odpad v súlade s miestnymi predpismi 

pre nebezpečný odpad. Prázdne plechovky recyklujte alebo zlikvidujte v súlade s miestnymi predpismi. 

Poznámka! Riziko samovznietenia použitých čistiacich handier, papierových utierok atď. Znečistené materiály 

môžu o niekoľko hodín neskôr spôsobiť požiar a mali by sa pred likvidáciou vložiť do nádoby z vodou. 

 

ZDRAVIE A BEZPEČNOSŤ: 

Škodlivý pro vodní organismy s dlouhodobými účinky. Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Používejte 

ochranné rukavice. Obsahuje reakční směs: 5-chlor-2-methyl-4-izotiazolín-3-onu [ES č. 247-500-7] a 2-methyl-

2H-isothiazol-3-on [č. 220-239-6] (3: 1) (C (M) IT / MIT (3: 1)) a 3-jód-2-propinylbutylkarbamát (IPBC). může 

vyvolat alergickou reakci. Tento výrobek obsahuje biocidní přípravek na ochranu produktu během skladování. 

Obsahuje: reakční směs: 5-chlor-2-methyl-4-izotiazolín-3-onu [ES č. 247-500-7] a 2-methyl-2H-isothiazol-3-on [č. 

220-239-6] (3: 1) (C (M) IT / MIT (3: 1)).  

  

  



 

Datum vydání:19.06.2024 Datum revize: 02.07.2024 Strana 3 z 3 

TECHNICKÝ LIST 

VALTTI PLUS WOOD OIL 
Olej na dřevo pro exteriérové použití  

  

  

Výrobce: Tikkurila Oyj, P.O.Box 53, Heidehofintie 2, FI-01301 Vantaa, Fínsko, Tel.: +358 20 191 2000, 

www.tikkurila.com 

  

Distributor: Dejmark Czech s.r.o Poděbradská 1020/30, 190 00 Praha 9, Tel. +420 724 554 416, 

www.dejmark.cz  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Výše uvedené údaje nemusí být kompletní, jsou však založeny na laboratorních testech a praktických zkušenostech a jsou 

uvedeny podle našeho nejlepšího vědomí. Kvalita výrobku je zajištěna naším operačním systémem, na základě požadavků 

norem ISO 9001 a ISO 14001. Jako výrobce, nemůžeme kontrolovat podmínky, za kterých je výrobek použit a celou řadu 

faktorů, které mají vliv na použití a aplikaci výrobku. Výrobce se zříká odpovědnosti za škody způsobené používáním výrobku 

v rozporu s našimi pokyny nebo pro nevhodné účely. Výrobce si také vyhrazuje právo na změny výše uvedených informací 

jednostranně bez předchozího upozornění. Výše uvedené informace jsou pouze doporučeními. Ve smyslu příslušných zákonů 

a v povoleném rozsahu nebereme odpovědnost za podmínky za kterých je produkt používán. V případě, že máte v úmyslu 

použít výrobek pro jakýkoli jiný účel, než je doporučeno v tomto dokumentu bez předchozího získání našeho písemného 

potvrzení vhodnosti pro zamýšlené použití, použití probíhá na vlastní nebezpečí.    

http://www.dejmark.cz/

